1

                                  平成 30 年 11 月 14 日

各 位

        会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社

代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証第２部）

問合せ先   取締役執行役員総務経理部門長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）

及び
債権放棄に伴う個別決算における特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 11 月 14 日開催の取締役会において、連結子会社である島根松尾電子株式会

社（以下、「島根松尾電子」といいます。）を吸収合併すること（以下、「本合併」といいます。）

を決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本合併は 100%出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・

内容を一部省略しております。

記
１．本合併の目的

当社は、当社グループの回路保護素子事業全般及びフィルムコンデンサ事業に関する意思決

定の迅速化を目的として、本合併を決定いたしました。

２．本合併の要旨
（１）本合併の日程

合併に係る取締役会決議日 平成30年11月14日

合併契約締結日 平成30年11月14日

合併期日（効力発生日） 平成31年３月１日（予定）

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、島根松尾電子は解散いたします。
なお、島根松尾電子は、現在債務超過となっておりますが、本合併に先立ち、当社が同社

に対して有する債権を放棄し、債務超過状態を解消した後に合併する予定です。

放棄する債権の種類：貸付金
上記債権の金額  ：271 百万円（見込み）

   実施日      ：平成 31 年２月 28 日（予定）
   島根松尾電子に対する貸付金の債権放棄により、平成 31 年３月期の当社の個別決算にお

いては、271 百万円（見込み）の特別損失を計上する予定です。なお、平成 31 年３月期の連

結決算においては相殺消去されるため、本債権放棄による連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社は、島根松尾電子の発行済全株式を所有しているため、本合併に際して株式その他の

金銭等の交付は行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．本合併の当事会社の概要

吸収合併存続会社

（平成 30 年３月 31 日現在）

吸収合併消滅会社

（平成 30 年 ３ 月 31 日現在）

(1) 名 称 松尾電機株式会社 島根松尾電子株式会社

(2) 所在地
大阪府豊中市千成町三丁目５

番３号

大阪府豊中市千成町三丁目

５番３号

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長

常俊 清治

代表取締役社長

常俊 清治

(4) 事業内容

タンタルコンデンサ、フィル

ムコンデンサ及び回路保護

素子の製造販売

フィルムコンデンサ及び回

路保護素子の製造

(5) 資本金 2,219百万円 100百万円

(6) 設立年月日 昭和24年12月12日 昭和45年12月1日

(7) 発行済株式数 2,572,000 株 800,000 株

(8) 決算期 ３月 31 日 ３ 月 31 日

松尾電機投資会 7.44％ 松尾電機株式会社 100％
(9) 大株主及び持株比率

松尾浩和 5.36％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 平成 30 年 ３ 月期（連結） 平成 30 年３ 月期（単体）

純資産 2,548 百万円 △107 百万円

総資産 6,063 百万円 243 百万円

１株当たり純資産 991.52 円 △133.98 円

売上高 4,733 百万円 287 百万円

営業利益 143 百万円 △16 百万円

経常利益 159 百万円 △21 百万円

親会社株主に帰属する当期

純損失（△）又は当期純損

失（△）

△116 百万円 △32 百万円

１株当たり当期純損失

（△）
△45.14 円 △40.77 円

４．本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更

はございません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。

以上